
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
DETERMINAZIONE N. 168 del 28/11/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1097 

 Del 29/12/2014 

 
   
 
OGGETTO: Spostamento utenze via Selva di Fasano. ACCETTAZIONE E 
LIQUIDAZIONE PREVENTIVI. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
       

CHE nelle linee programmatiche di mandato di questa Amministrazione Comunale è 
previsto il miglioramento della condizione generale delle strade urbane ed extraurbane 
comunali attraverso interventi mirati sulle principali arterie cittadine e sulle strade di 
collegamento con i paesi limitrofi; 
 
CHE al fine di rendere più agevole la viabilità pedonale verso le residenze ed attività 
insistenti sulla strada comunale extraurbana di via Selva sono in corso i “Lavori di 
realizzazione di marciapiede e area attrezzata in via Selva di Fasano”; 
 
CHE, i suddetti lavori prevedono l’abbattimento di un edificio, al civico 6, sul quale è 
ancorato un cavo elettrico ed al quale sono allacciati impianti di gas ed acqua; 
 
CHE pertanto è necessario spostare: il cavo elettrico e gli allacci di acqua e gas; 
 
CHE con nota del 06.11.2014, acclarata in data 11.11.2014 al protocollo generale 
dell’Ente al n. 19163, la 2i Rete Gas ha formulato preventivo di spesa di € 1.564,32 oltre 
Iva al 22%, per un totale complessivo di € 1.908,47; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
CHE con nota del 24.11.2014, acclarata in pari data al protocollo generale dell’Ente al n. 
19935, l’ AQP ha formulato preventivo di spesa di € 350,00 oltre Iva al 22%, per un totale 
complessivo di € 427,00; 
 
RITENUTO dover approvare i suddetti preventivi di spesa per l’importo complessivo di       
€ 2.335,47 Iva compresa; 
 

  VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 
  VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

  VISTO il Regolamento  comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e 
lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006; 

          VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
                

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO della necessità di spostare gli allacci Enel, gas e acqua ubicati in via 
Selva di Fasano presso il civico 6, al fine di consentire la demolizione dell’edificio ivi 
esistente e dare seguito ai “Lavori di realizzazione di marciapiede e area attrezzata in via 
Selva di Fasano”; 
 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa acclarato in data 11.11.2014 al protocollo 
generale dell’Ente al n. 19163, della 2i Rete Gas pari ad € 1.564,32 oltre Iva al 22%, per 
un totale complessivo di € 1.908,47 per lo spostamento dell’allaccio del gas; 
 
3. DI APPROVARE il preventivo di spesa acclarato in data 24.11.2014 al protocollo 
generale dell’Ente al n. 19935, dell’ AQP pari ad € 350,00 oltre Iva al 22%, per un totale 
complessivo di € 427,00 per lo spostamento dell’allaccio dell’acqua; 
 
4. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.335,47 Iva compresa, necessaria per 
dar corso alle prestazioni inerenti lo spostamento degli allacci acqua e gas in via Selva di 
Fasano, trova imputazione alla voce “Imprevisti ed arrotondamenti” del quadro economico 
rideterminato ed approvato, ossia al capitolo n. 3098.37 del Bilancio 2014 gestione 
RR.PP. 2013 e precedenti epigrafato “Realizzazione di marciapiede e piazzetta in via 
Selva di Fasano – Avanzo di amministrazione vincolato”, somma già impegnata; 
 
5. DI LIQUIDARE l’importo di € 350,00 oltre Iva al 22%, per un totale complessivo di         
€ 427,00 per lo spostamento dell’allaccio dell’acqua a ricezione della relativa fattura e 
MAV, senz’altra formalità; 
 
6. DI LIQUIDARE la somma di € 1.564,32 oltre Iva al 22%, per un totale complessivo di     
€ 1.908,47 per lo spostamento dell’allaccio del gas mediante Bonifico Bancario intestato a: 
2i Rete Gas SpA Via Paolo da Cannobio, 33 – 20122 Milano da versare sul Conto 
Bancario IBAN IT87V0558401627000000015000 codice SWIFT/BIC BPMIITM1027, 
causale “Preventivo n. 9375046 – Via Selva di Fasano – CASTELLANA GROTTE”; 
 
7. DI DARE ATTO, che a seguito del versamento effettuato a favore della 2i Rete Gas 
SpA, copia della ricevuta di pagamento dovrà essere trasmessa a mezzo fax al numero: 
0293473328; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



8. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
             Il Redattore 
Dott.ssa P. Mastrosimini 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI F.F. 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
 

__________________________ 
 

 
LIR 725/2014 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.2167  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_30/12/2014 al 04/01/2015. 
  
 
 
Castellana Grotte, 30 dicembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




